
 

 

令和２年９月２５日 

 保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

令和２年度日曜授業参観の御案内 

 冷涼の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に対しまして、御
理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、９月２７日（日）は日曜授業参観となります。つきましては、下記の時程及び時間割にて実施いたしますので、御多用とは

存じますが、ぜひ御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、これまでの土曜学校公開ならびに学校公開週間と同様に新型コロナウイルス感染症対策を取った形での実施となりま

すので、御協力をお願いいたします。本日、「令和２年度：日曜授業参観（９月２７日）出席カード（健康チェック）」を配布しまし

た。【参観に当たっての注意事項】等を御確認ください。 

 ※当日は給食がありませんので、御家庭でお弁当、水筒の御用意をお願いします。 

                       記 

〇時程（平常６時間授業） 

内 容 時   間 参  観 

朝学活  ８：１５～ ８：２０ ※参観はありません。 

１校時  ８：２５～ ９：１５ 参 観 

２校時  ９：２５～１０：１５ 参 観 

３校時 １０：２５～１１：１５ 参 観 

４校時 １１：２５～１２：１５ 参 観 

手洗い・昼食・昼休み １２：１５～１３：１５ ※参観はありません。 

５校時 １３：２０～１４：１０ 参 観 

６校時 １４：２０～１５：１０ 参 観   

〇時間割と活動場所        ※都合により、教科や場所が変更になる場合があります。 

 学  級 教科 担 当 場 所 学  級 教科 担 当 場 所 学  級 教科 担 当 場 所 

１
校
時 

１年１組 学活 工藤 １－１教室 ２年１組 学活 関 ２－１教室 ３年１組 学活 菅村 ３－１教室 

１年２組 学活 大陽 １－２教室 ２年２組 学活 平山 ２－２教室 ３年２組 学活 大谷 ３－２教室 

    ２年３組 学活 渡邉 ２－３教室 ３年３組 学活 吉村 ３－３教室 

        ３年４組 学活 西川 ３－４教室 

２
校
時 

１年１組 国語 武藤 １－１教室 ２年１組 美術 大谷 美術室 ３年１組 
数学 

大江 
平山 
西川 

３－１教室 
３－２教室 
２Ｆ少人数 １年２組 理科 森 １－２教室 ２年２組 理科 

齋藤 
伊藤    

２－３教室 ３年２組 

    ２年３組 家庭科 清水 被服室 ３年３組 社会 田中 ３－３教室 

        ３年４組 英語 栗原 ３－４教室 

３
校
時 

１年１組 理科 森 １－１教室 ２年１組 国語 菅村 ２－１教室 ３年１組 美術 大谷 美術室 

１年２組 国語 武藤 １－２教室 ２年２組 英語 渡邉 ２－２教室 ３年２組 英語 栗原 ３－２教室 

    ２年３組 
保健 
体育 

吉村 
工藤 
浅香 

校庭 ３年３組 
数学 

大江 
平山 
西川 

３－３教室 
３－４教室 
２Ｆ少人数 

        ３年４組 

４
校
時 

１年１組 社会 大陽 １－１教室 ２年１組 保健 
体育 

吉村 
工藤 
浅香 

校庭 
３年１組 理科 森 ３－１教室 

１年２組 家庭科 清水 被服室 ２年２組 ３年２組 美術 大谷 美術室 

    ２年３組 理科 
齋藤 
伊藤 

２－３教室 ３年３組 英語 栗原 ３－３教室 

        ３年４組 社会 田中 ３－４教室 



 

 

５
校
時 

１年１組 家庭科 清水 被服室 ２年１組 英語 渡邉 ２－１教室 ３年１組 保健 
体育 

工藤  
吉村 

校庭 
１年２組 社会 大陽 １－２教室 ２年２組 音楽 関 第２音楽室 ３年２組 

    ２年３組 国語 武藤 ２－３教室 ３年３組 理科 
伊藤 
斎藤 

３－３教室 

        ３年４組 国語 菅村 ３－４教室 

６
校
時 

１年１組 
数学 

大江 
平山 
西川 

1-1教室 
1-2教室 
4Ｆ少人数Ａ 

２年１組 音楽 関 第２音楽室 ３年１組 国語 菅村 ３－１教室 

１年２組 ２年２組 国語 武藤 ２－３教室 ３年２組 社会 田中 ３－２教室 

    ２年３組 英語 渡邉 ２－３教室 ３年３組 保健 
体育 

工藤 
吉村 

校庭 
        ３年４組 

【新型コロナウイルス感染予防について】 

学校公開に当たり、新型コロナウイルス感染症対策として、御理解、御協力いただきたい内容をお知らせします。 

「受付」の設置はありません。「ネームプレート（名札）」を着用いただき、本資料又は掲示物を確認の上、参観ください。（来校

前に記入いただいた「出席カード（健康チェック）」を必ず持参してください。） 

なお、三密をさけるため、教員が校舎内を巡回し、注意喚起等のお声掛けをする場合がありますので、御了承ください。また、

ＰＴＡ本部役員の皆様やサポート隊の皆様にも昇降口において御協力をいただいております。保護者の皆様には、参観の際、次

の点に御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆学校公開における新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い◆ 

【来校前】 

○ 御家庭で、必ず「検温」を行ってください。 

○ 配布しました「出席カード（健康チェック）」に、「参観者氏名（参加者全員）」「平熱の１度以上を基準とした熱の有

無」「咳の有無」を記入し、御持参ください。 

⇒発熱等の風邪症状がみられる場合、参観の自粛をお願いします。 

○ 必ずマスクを着用の上、昇降口入口にあるアルコール消毒液で手指の消毒をお願いします。 

【来校時】 

○ ネームプレート（名札）を付けてください。上履きは必ず持参し、下足はビニール袋等に入れて、参観場所までお持

ちください。 

   ※検温が済んでいない場合は、設置いたしました非接触型検温計を利用して確認いただきます。 

   ※「受付」は設置していません。「ネームプレート」を着用していただき、校舎内へお入りください。 

     （「ネームプレート」の着用が無い場合には、お声を掛けさせていただきます。） 

※案内や部外者・不審者の対応などのため、教員・用務主事が昇降口付近におります。（PTA 本部役員の方々や

サポート隊の方々にも御協力いただいています。）また、マスク着用、アルコールによる手指消毒などお声掛けを

させていただくことがあります。 

※お困りの場合は、１階の「案内コーナー」にお越しください。 

【参観時】 

○ 三密を避けるため、見学の導線を設定させていただきます。中央階段は「上り専用」、北階段は「下り専用」となりま

す。 

○ 校舎内では「マスクを着用する。」「私語を慎む。」「人との距離をとる。」を心掛けてください。 

○ 授業の様子は、教室の外（廊下）から見学をしてください。譲り合って見学をお願いします。また、ドア付近が「密」

にならないように気を付けてください。 

○ 保護者の皆様が使用できるトイレは、１階のみとなります。また、階段の踊り場等にある「手洗い場」は、必要に応じ

て御利用ください。 

○ 教員が校舎内を巡回しています。「三密防止」「飛沫感染防止」等のため、必要に応じてお声掛けをさせていただく

ことがありますので、御承知おきください。 

※教員は、ＩＤカードを携行しております。 

【退校時】 

○ お帰りになられる際は、「出席カード（健康チェック）」に「退校時間」を記入の上、１階「返却コーナー」の回収箱に

提出してください。 

○ １階に「記入台」を用意します。「退校時間」、「学校公開アンケート」の記入の際に御利用ください。 

※筆記用具も御持参ください。 


